m) Instrumentum procurae ad exigendum 

Die 2 aprilis 1767 
In Dei nomine &. Nos, Maria et Angela Cotxar, sorores, graecae, filiae legitimae et naturalis Atanasii 
Cotxar, patris nostri, ab intestato mortui, succetricesque bonorum et haereditatis eiusdem, oppidi Magonis 
presentis Minoricarum insulae habitatrices, gratis & omnibusque illis melioribus via, modo et forma 
quibus de iure possimus et valeamus, facimus, constituimus, creamus solempniterque ordenamus 
procuratorem nostrum, verum, certum & ita tamen & vos, Zaphiri Papayani, graecum, dicti oppidi 
Magonis habitatorem, praesentem & ad videlicet, pro nominibus nostris petendum, exigendum, 
recipiendum, recuperandum, consequendum et habendum habuisseque et recepisse confitendum a 
quibusvis persona seu personis, corporibus, collegiis, universitatibus et communitatibus omnes et 
quascumque pecuniarum summas, res, raupas, mutua debita, deposita, credita, comandas et commodata 
nobis, uti succetrices praedicti Atanasii Cotxar patris nostri, debita et debendas nunch et in posterum. Et 
de receptis et recuperatis apocham seu apochas, chirografa, fines quoque et diffinitiones faciendum et 
firmandum. Item aliam ad petendum, levandum et habendum, a quibusvis tabulis, banquis seu depositis, 
omnes et quascumque pecuniarum quantitates nobis, scitato nomine debitas, depositas et scriptas, seu in 
posterum debendas, deponendas et scribendas per quasvis personas quibus vis nominibus rationibus 
iuribus titulis sive causis. Et si opus fuerit, fideiussores dandum et offerendum, et eorum bona indempnes 
servandum, et pro eorum indempnitate omnia bona nostra obligandum. Nec non a quibusvis factoribus 
dicti quondam patris nostri aut aliisque quibuscumque personis, quae de bonis nostris habuerint, et 
procuraverint, computum seu computa, ac rationem seu rationes vobis dare, et tradi petendum, instandum 
et requirendum dictaque computa, et rationes audiendum, et ea aprobandum, seu impugnandum; et si 
vobis videbitur laudandum si (fi)nalem restam inde designandum eaque seu reliqua rationem petendum 
recipiendum et habendum habuisseque et recepisse confitendum et errori calculi renunciarum & et de hac 
propraedictis quascumque apochas seu deffinitiones faciendum, et firmandum. Item et ad littes large cum 
toto illorum cursu & et pro hiis comparendum in quibusvis curiis, audientiis et consistoris tam 
ecclesiasticis quam saecularibus & de iuribus nostris docendum & executiones quascumque nomine 
nostro instandum & sententias cuiusvis generis sint vel fuerint audiendum et ab ipsis et a quolibet 
gravamine si vobis videbitur appellandum, de calumnia et aliud quodcumque iuramentum licitum tamen 
et honestum praestandum & cum posse substituendi unum vel plures procuratores, advocatum creandi &. 
Item etiam de et super quibuscumque littibus et questionibus inter nos ex una et alias quasvis personas, 
partibus ex altera componendum, transigendum et concertandum compromittendum necessaria nomine 
nostro firmandum cum omnibus clausulis necessariis. Demumque et generaliter omnia alia et singula 
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faciendum et libere exercendum in praemissis et circa eaque ad haec utilia et necessaria fuerint et quae 
nosmet facere possemus personaliter si adhessemus cum libera et generali administratione. Nos enim & 
damus et comittimus dicto procuratore nostro vices nostras cum plenissima potestate et indeficienti 
facultate, relevantes & fideiubens & promittentes iudicio sisti & et habere rattum & sub obligatione 
bonorum & et fiat large &. Actum Mahone &. 

Testes & Ioannes Anrich et Michael Flaquer, studentes, Mahonis habitatores. 

n) Instrumentum procurae ad lites 

Die 23 novembris 1759 
En nom de Nostre Señor &. Antònia Culuri y Tudurí, donzella, de la present vila de Mahó de Menorca 
habitadora, de grat & firma procura a favor de Antoni Culuri, son pare, de dita vila habitador, present & 
para tots plets actius y passius, moguts y movedors, entre dita constituhent, de part una, y qualsevol 
persona, de altre. Y asseñaladament per el que seguex o intenta seguir contra Pau Pujol, fadrí, sobre la 
invalidat de los esponsals que este pretén haver contret ab la constituhent. Y per tal effecte, pugue 
comparèxer devant qualsevol tribunal y jutge, axí ecclesiàstich com secular, y tant en la present ysla de 
Menorca com fora de ella, y allí enseñar de sos drets y fer las representacions necessàrias tant de paraula 
com en scrit; ohir sentencias y provisions, y apellar de las que veurà ser gravatòrias, cum toto illorum 
cursu largo modo & cum posse iurandi de calumnia & y ab facultat de substituir un o més procuradors ab 
semblant o més limitat poder; y crear advocats, estes destituir y revocar, y altres de nou crear, ab causa y 
sens ella. Y generalment pugue fer y obrar dit son pare tot lo que dita constituhent fer y obrar podria si 
personalment se atrobava, promittens & obligat bona & et fiat large &. Actum Mahone &. 

Testes & mestre Juan Cardona, sabater, y mestre Lluís Neto, sastre, de Mahó habitadors. Y yo, 
Ramon Ballester y Pons, notari, qui &. 

ñ) Instrumentum advocationis 

Die VIII mensis augusti anno 
a Nativitate Domini MDCCLXXV 

(al margen) Tradita certificata. Fiat procuratorem mandatum gratis firmatum per dominam Annam 
Alexiano, uti heredem usufructuariam don Theodosii Alexiani, consuli qui fuit Suae Magestatis 
Imperialis omnium Russiarum in praesenti Minoricarum insula, mediante suo ultimo testamento recepto 
in posse notarii infrascripi sub 31 iulii retro elapsi currentis anni 1775, dictae villae Magonis habitatorem, 
in favorem Thomae Valls, eiusdem villae Magonis habitatoris, licet absentis & ad videlicet, sub iam dicto 
nomine prosequendum, fineque debito terminandum omnes littes et causas motas et movendas inter 
dictam constituhentem, ex una et quasvis alias personas, ex altera, tam activas quam passivas, et ad in 
iudicio comparendum & de iuribus suis docendum & sententias et provisiones audiendum & et ab ipsis et 
eorum gravaminibus appellandum & cum toto littis cursu largo modo & cum posse de calumnia iurandi & 
et generaliter & promittens habere rattum & sub obligatione bonorum & et fiat large &. Actum Magone 
&.